Нормативы общей физической подготовки для групп начальной подготовки (НП-1).

	
	

	Контрольные упражнения 

	Мальчики
	Девочки

	Сгибание и разгибание рук в упоре лежа (отжимания) (не менее 15)
	Сгибание и разгибание рук в упоре лежа (отжимания) (не менее 5)

	Поднимание туловища из положения лежа на спине (пресс) (не менее 20)
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (пресс) (не менее 18)

	Наклон вперед из положения стоя с выпрямленными ногами на полу
(касание пола пальцами рук)
	Наклон вперед из положения стоя с выпрямленными ногами на полу
(касание пола пальцами рук)

	Теория – 6 вопросов по видам спорта



Примечание: Если занимающийся успешно выполнил все ТРИ упражнения, и ответил на все вопросы по Теории, в протоколе приема нормативов, в графе «Результаты сдачи нормативов» ставится «Зачет». Вопросы по теории приложить к протоколам.








ПРОТОКОЛ
Приема нормативов по общей физической подготовке для групп НП-1(2)
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	№
п/п
	ФИ занимающегося 

	Отжимания
	Пресс
	Наклон вперед
	Теория
	Результаты сдачи нормативов

	
	
	результат
	норматив
	результат
	норматив
	результат
	норматив
	+/-
	Зачет/Не зачет

	1
	Иванченко Анастасия
	10
	5
	18
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	2
	Кальбова Карина
	12
	5
	18
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	3
	Котенева Дарья
	7
	5
	18
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	4
	Кротова Алина
	15
	5
	23
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	5
	Пудовкина Арина
	7
	5
	18
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	6
	Рудзеева Анастасия
	10
	5
	18
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	7
	Симонова Милана
	11
	5
	19
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	8
	Суслова Алина
	11
	5
	20
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	9
	Третьякова Яна
	10
	5
	18
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	10
	Тридчикова Алиса
	8
	5
	18
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	11
	Хватова Дарья
	9
	5
	18
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	12
	Хосроева Юлия
	12
	5
	19
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	13
	Чернятович Вера
	10
	5
	20
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	14
	Шестопалова Милена
	16
	5
	20
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет

	15
	Шипова Сабина
	23
	5
	20
	18
	+
	касание пола пальцами рук
	+
	зачет



Выводы: По результатам сдачи нормативов по общей физической подготовке выявлено, что по итогам тестирования все 15 человек выполнили нормативы общей физической подготовки.

Вопросы:
1. Кто является создателем игры волейбол?
2. Сколько игроков может находиться на площадке во время игры в одной команде?
3.Сколько зон в волейболе?
4.Сколько времени дается для подачи?
5.Какая страна считается родиной волейбола?
6. Самая высокая волейболистка в России?

